
Na temelju članka 109. stavak  4. Zakona o vodnim uslugama (“Narodne novine” broj 
66/19) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule broj 07/09, 16/09, 
12/11 , 1/13, 2718 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pule dana 05. siječnja 2021. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju  suglasnosti na  

 Odluku o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe

I.

Daje se suglasnost trgovačkom društvu Vodovod Pula  d.o.o. za javnu vodoopskrbu , 
Pula, Radićeva 9  na  Odluku o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe.

II.

Odluka o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe  sastavni je dio ovog Zaključka.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:307-03/20-01/1
URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-21-8
Pula, 05. siječnja 2021. 

 GRADONAČELNIK
                 Boris Miletić             



 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

 

PRAVNA  OSNOVA: 

 

Pravna osnova za donošenje ovog Zaključka sadržana je u: 

 

- Članku 109. stavku 2. Zakona o vodnim uslugama («Narodne novine» broj 66/19) 

kojim je propisano da Odluka o cijeni vodnih usluga postojećeg isporučitelja ne može stupiti 

na snagu bez suglasnosti gradonačelnika, odnosno općinskih načelnika jedinica lokalne 

samouprave na vodoopskrbnom području odnosno području aglomeracije. 

Javni isporučitelj vodne usluge u obvezi je zatražiti suglasnost od svih jedinica 

lokalne samouprave na vodoopskrbnom području odnosno području aglomeracije, a jedinica 

lokalne samouprave u roku 30 dana od dana podnošenja dužna je izdati suglasnost, 

obrazloženo odbiti suglasnost ili zatražiti izmjene i dopune.  

Ako suglasnost treba izdati više jedinica lokalne samouprave, smatra se da je ona 

izdana kada je izdaju jedinice lokalne samouprave koje su većinski član, dioničar odnosno 

osnivač javnog isporučitelja vodne usluge te 

- Članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule, broj 07/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18 i 2/20) ) kojim je propisano da Gradonačelnik u obavljanju izvršne 

vlasti donosi akte iz svog djelokruga. Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule osnovan kao 

savjetodavno tijelo Gradonačelnika temeljem Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih 

usluga Grada Pule („Službene novine“ Grada Pule br. 15/09) donio je dana 30. 12. 2020. 

godine Zaključak kojim se daje pozitivno mišljenje na prijedlog Odluke o cijeni vodne usluge 

javne vodoopskrbe. 

 

RAZLOZI DONOŠENJA: 

 

 Društvo Vodovod Pula d.o.o , za javnu vodoopskrbu, podnijelo je Gradu Pula zahtjev 

br. 9738/2020 od 10. 12. 2010. godine za izdavanje suglasnosti na Odluku o cijeni vodne 

usluge javne vodoopskrbe.  

Naime, budući nije došlo do osnivanja jedinstvenog isporučitelja vodnih usluga na 

uslužnom području, postojeći javni isporučitelji vodnih usluga, u prijelaznom razdoblju, 

donose odluke o cijeni vodnih usluga temeljem članka 109. Zakona o vodnim uslugama, a 

prema obavijesti Vijeća za vodne usluge od 07. 07. 2020. godine isporučitelj je dužan donijeti 

jedinstvenu novu odluku o cijeni vodnih usluga koja sadrži sve elemente propisane stavkom 

3. i 4. članka 43. (sadržaj odluke o cijeni vodnih usluga i  pravna narav odluke o cijeni vodnih 

usluga), članka 44. (socijalna cijena vodne usluge) i članka 46. (objava i dostava odluke o 

cijeni vodne usluge). 

 Važećom Odlukom o cijeni vodnih usluga propisano je da korisnici u stambenim 

prostorima plaćaju fiksni dio osnovne cijene vodne usluge 15 kuna mjesečno, a varijabilni 

dio 4,95 kuna po m3, korisnici u poslovnim prostorima fiksni dio 30 kuna mjesečno, a 

varijabilni dio 11, 41 kunu po m3,  te socijalno ugroženi građani plaćaju fiksni dio cijene 9,00 

kuna, a varijabilni dio cijene  2, 80 kuna po m3. 

Novom Odlukom o cijeni vodne usluge navedene cijene iz važeće Odluke ostaju 

nepromijenjene, a uvodi se nova cijena vodne usluge za korisnike priključka za 

poljoprivredu/navodnjavanje (obiteljska stambena gospodarstva, samoopskrbno 

poljoprivredno gospodarstvo, trgovačko društvo ili zadruga registrirani za obavljanje 

poljoprivredne djelatnosti) te urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu jedinica 

lokalne samouprave, koja sadrži fiksni dio osnovne cijene u iznosu od 15 kuna mjesečno i 

varijabilni dio 3, 41 kunu. 



Uvođenjem nove cijene navedeni će korisnici plaćati nižu cijenu u odnosu na cijenu 

koju plaćaju po tarifi za poslovne prostore temeljem do sada važeće Odluke, čime će doći do 

rasterećenja subjekata koji se bave poljoprivrednom djelatnošću a time i poticanja razvitka 

poduzetništva u poljoprivredi. 

Detaljna razrada financijskih čimbenika na kojima je temeljeno donošenje nove 

Odluke prikazana je u zahtjevu za izdavanje suglasnosti na Odluku o cijeni vodne usluge 

javne vodoopskrbe i pripadajućim prilozima. 

 Slijedom izloženog predlažemo donošenje predmetnog Zaključka. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Ingrid Bulian, mag. ing. arh. 

 











REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

GRAD PULA-POLA

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

CITTÀ DI PULA-POLA

Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule
KLASA:307-03/20-01/1
URBROJ:2168/01-03-03-03-0292-21-6
Pula, 30.12.2020

Temeljem članka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potrošača javnih usluga Grada  Pule  
KLASA:023-01/09-01/1731,UR.BROJ: 2168/01-01-3-00-306-09-3 od 13. listopada 2009. 
godine Savjet potrošača javnih usluga Grada Pule na sjednici održanoj dana 30. 12. 2020. 
godine  razmotrio je prijedlog društva Vodovod Pula  d.o.o. za javnu vodoopskrbu, Pula, 
Radićeva 9, te donosi slijedeći

Z A K L J U Č A K

I

Daje se pozitivno mišljenje na prijedlog Odluke o cijeni vodne usluge javne 
vodoopskrbe, a koji je dostavilo Gradu Pula-Pola dana  11. 12. 2020. godine  društvo 
Vodovod Pula  d.o.o. za  javnu vodoopskrbu , Pula,  Radićeva 9

Prijedlog Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe i prijedlog društva 
Vodovod Pula d.o.o.  br 9738/2020 od 10. 12. 2020. godine radi ishodovanja  suglasnosti na 
predmetnu Odluku čine privitak ovog Zaključka.

II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

PREDSJEDNICA
                                 Nikolina Radulović



Na temelju  članka 109. stavka 2. do 5. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ broj 

66/2019),  Uredbe o najnižoj osnovnoj cijeni vodnih usluga i vrsti troškova koje cijena vodnih usluga 

pokriva (NN 112/2010)  i članka 34. Društvenog ugovora Vodovod Pula -potpuni tekst od 04.02.2020., 

Uprava – direktor Društva  donosi dana_______________ 

ODLUKU O CIJENI VODNE USLUGE JAVNE VODOOPSKRBE 

 

Članak 1. 

(1)Ovom se Odlukom određuje vodna usluga javne vodoopskrbe ( u daljnjem tekstu: vodna usluga) 

koja se pruža na vodoopskrbnom području Vodovoda Pula d.o.o.,  visina cijene (tarifa vodne usluge), 

način obračuna i plaćanja cijene vodne usluge i  iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju 

uz cijenu vodne usluge. 

Članak 2. 

(1)VODOVOD PULA d.o.o. kao javni isporučitelj (u daljnjem tekstu: Isporučitelj usluge) vodnu uslugu   

pruža na  vodoopskrbnom području kojeg  čine gradovi  Pula i Vodnjan, te općine Barban, 

Svetvinčenat, Marčana, Ližnjan, Medulin i Fažana.  

Članak 3. 

(1) Tarifa vode usluge za korisnike u stambenim prostorima određuje se kako slijedi: 

1.1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    15,00 kn/korisnik/mjesečno 

1.2. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge koju plaćaju 

    socijalno ugroženi građani,       9,00 kn/korisnik/mjesečno 

1.3.  varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge   4,95 kn/m3 

1.4. varijabilni dio osnovne cjene  vodne usluge  

koju plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu isporučene vode, 

 nužne za osnovne potrebe kućanstva.     2,80 kn/m3     

  

(2) U kategoriju korisnika u stambenim prostorima ubrajaju se sljedeće kategorije: 

1. domaćinstva - fizičke osobe koje koriste vodu za potrebe vlastitog kućanstva, 

2. znanstvene i obrazovne ustanove,  ustanove za predškolski odgoj,  

3. crkve, samostani, župni uredi, vjerske zajednice, 

4. društvena zaštita djece i mladeži i socijalna zaštita - dječji domovi, domovi za učenike, domovi za 

starije i nemoćne osobe, samački domovi,   



5. javne slavine i groblja, 

6.amaterski sportski klubovi i udruge,  

7.korisnici koji se bave proizvodnjom mlijeka (koji ne spadaju u tarifu iz članka 5. ove Odluke)   

Članak 4. 

(1) Tarifa vodne usluge za korisnike u poslovnim prostorima određuje se kako slijedi: 

1.1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    30,00 kn/korisnik/mjesečno 

1.2.  varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge   11,41 kn/m3 

(2) U kategoriju korisnika u poslovnim prostorima ubrajaju se fizičke i pravne osobe koje su 

registrirane za obavljanje djelatnosti, fizičke i pravne osobe vlasnici apartmana i garaža,  i ostali 

korisnici koji nisu obuhvaćeni člankom 3. stavkom 2,  člankom 5 stavkom 2. i člankom 6. ove Odluke. 

Članak 5. 

(1) Tarifa vodne usluge za korisnike  priključka za poljoprivredu/navodnjavanje. 

1.1. fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    15,00 kn/korisnik/mjesečno 

1.2.  varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge   3,41 kn/m3 

(2) U kategoriju korisnika priključka za potrebe poljoprivrede/navodnjavanja ubrajaju se: Obiteljska 

poljoprivredna gospodarstva (OPG), Samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo (SOPG), Obrt 

registriran za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, Trgovačko društvo ili zadruga registrirani za 

obavljanje poljoprivredne djelatnosti  kojima je odobren priključak za poljoprivredu/navodnjavanje 

sukladno  važećim Općim i tehničkim uvjetima isporuke vodne usluge javne vodoopskrbe 

Isporučitelja usluge. 

Članka 6. 

(1)Tarifa vodne usluge za  urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu Jedinice lokalne 

samouprave. 

1.1.  fiksni dio osnovne cijene vodne usluge    15,00 kn/korisnik/mjesečno  

1.2.  varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge      3,41 kn/m3 

Članak 7. 

(1)Korisnicima vodne usluge javne vodoopskrbe cijena vodne usluge za obračunsko razdoblje 

obračunava se prema isporučenoj količini vodne usluge, na način utvrđen važećim Općim i tehničkim 

uvjetima isporuke vodne usluge javne vodoopskrbe (u daljnjem tekstu Opći i tehnički  uvjeti) 

Isporučitelja usluge.  

(2)Korisnik vodne usluge je svaka pravna i fizička osoba koja je vlasnik/suvlasnik, odnosno drugi 

zakoniti posjednik građevine ili druge nekretnine priključene na komunalne vodne građevine za javnu 



vodoopskrbu i koja je s Isporučiteljem usluge sklopila ugovor o isporuci vodne usluge, ili koja se 

prema Općim i tehničkim uvjetima smatra izjednačena s tim osobama. 

(3) Varijabilni dio cijene vodne usluge obračunava se sukladno količini pružene vodne usluge i tarifi iz 

članka 3, 4, 5 i 6. ove Odluke. 

(4) Fiksni dio cijene vodne usluge obračunava se Korisniku vodne usluge mjesečno, neovisno o količini 

isporučene vodne usluge, prema tarifi iz članka 3, 4, 5 i 6. ove Odluke. 

Članak 8.  

(1) Cijena vodne usluge koju plaćaju socijalno ugroženi stanovnici utvrđuje se za fiksni i varijabilni dio 

cijene vodne usluge prema količini vode nužne za osnovne potrebe kućanstva,  u visini od 60%  od 

cijene vodne usluge koju plaćaju korisnici vodne usluge koji nisu socijalno ugroženi. 

(2) Količina vode nužna za osnovne potrebe kućanstva socijalno ugroženih stanovnika utvrđuje se u 

količini od 100 l dnevno, odnosno 3 m3, po članu kućanstva mjesečno. 

(3) Pod kućanstvom se podrazumjevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 

(4) Pod socijalno ugroženim stanovnicima - korisnicima vodne usluge smatraju se osobe koje 

sukladno propisima kojima se utvrđuje socijalna skrb imaju pravo na naknadu troškova stanovanja, a 

čiji popis  jedinica lokalne samouprave dostavlja Isporučitelju usluge, najkasnije do 10. prosinca 

tekuće godine za iduću godinu. Popis se redovito mjenja i dopunjuje, prema vremenu sjecanja 

statusa socijalno ugroženih stanovnika i dostavlja Isporučitelju usluge do 15.-og, dana u tekućem 

mjesecu za idući mjesec. 

(5) Razlika do pune cijene podmiruje se iz proračuna jedinica lokalne samouprave, na čijem se 

području nalazi mjerno mjesto/priključak vode.  

Članak 9. 

(1)Uz cijenu vodne usluge iskazuju se zasebno javna davanja i to: porez na dodanu vrijednost,   

naknada za korištenje voda, naknada za zaštitu voda (izuzev za priključke za 

poljoprivredu/navodnjavanje i urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu JLS), naknada za 

razvoj sustava javne vodoopskrbe,  naknada za razvoj  sustava javne odvodnje,  sve sukladno važećim 

zakonskim i podzakonskim propisima i odlukama jedinica lokalne samouprave. 

(2) Na računu za vodnu uslugu uz cijenu vodne usluge javne vodoopskrbe, iskazuje se i cijena vodne 

usluge za skupljanje i pročišćavanje otpadnih voda, sukladno Odlukama  o cijeni vodnih usluga javne 

odvodnje trgovačkog društva Pragrande d.o.o.Pula i Albanež d.o.o. Pomer, a temeljem međusobno   

zaključenih Ugovora.   

(3)Osim javnih davanja navedenih u stavku 1. ovog članka,  na računu za  vodnu uslugu, biti će 

iskazana i davanja za koje se Korisnici terete u iznosima sukladno aktima jedinica lokalne samouprave  

na čijem se području nalazi mjerno mjesto/priključak vode. 

 

 



Članak 10. 

(1)Ova Odluka donesena je uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Pule, 

Klasa_____________Broj:________________, kao većinskog osnivača Isporučitelja vodne usluge, te  

Gradonačelnika Grada __________ i načelnika Općina_________________. 

Članak 11. 

(1)Ova Odluka objavljuje s na internet stranicama Isporučitelja vodne usluga www.vodovod-pula.hr i 

u "Službenim novinama"  Grada Pule. 

Članak 12. 

(1)Ovu Odluku Isporučitelj vodne usluge dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku od 5 dana, od dana 

objave u „Službenim novinama“ Grada Pule. 

Članak 13. 

(1) Ova Odluka objavit će se  u "Službenim novinama" Grada Pule, a stupa na snagu i primjenjuje se 

od  01.02.2020.godine 

(2) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe 

broj: 1718/11 od 29.03.2011, sa izmjenama i dopunama broj:8749/17 od 29.12.2017.godine. 

          

 

Uprava-direktor: 

         Dean Starčić, dipl.ing. 

 

 

   

http://www.vodovod-pula.hr/






Prilog 3
VODOVOD PULA d.o.o.
Pula, 10.12.2020.
PLAN PRIHODA, RASHODA I REZULTATA POSLOVANJA U 2021.G

NAZIV
OSTVARENJE I-XII 
mj. 2019.godine

PLAN I-XII mj. 
2020.godine

PLAN I-XII mj. 
2021.godine

Udio %

UKUPNI PRIHODI 79.101.814,80 76.634.322,00 74.907.573,00 100,0

PRIHODI OD VODNIH USLUGA 59.340.443,12 58.164.922,00 55.725.573,00 74,4

PRIHOD OD USLUGA NA PRIKLJUČCIMA 4.330.883,94 3.800.000,00 4.300.000,00 5,7

PRIHOD OD OSTALIH USLUGA 493.265,23 500.000,00 350.000,00 0,5

PRIHODI OD FINANCIJSKI USLUGA 2.272.183,75 2.200.000,00 2.100.000,00 2,8

PRIHOD OD POTPORA - ULAGANJA 9.541.985,53 9.180.000,00 10.320.000,00 13,8

PRIHODI OD ZAKUPNINE 98.083,76 98.900,00 90.000,00 0,1

PRIHODI OD UKIDANJA DUG.REZERVIRANJA 1.140.392,20 1.416.500,00 919.000,00 1,2

NAPLAĆENA OTPISANA POTRAŽIVANJA 274.837,48 450.000,00 200.000,00 0,3

PRIHODI OD FINANCIRANJA 311.475,08 353.000,00 208.000,00 0,3

OSTALI IZVANREDNI PRIHODI 1.298.264,71 471.000,00 695.000,00 0,9

UKUPNI RASHODI 78.476.902,10 76.464.271,46 74.713.119,50 100,0

AMORTIZACIJA 18.362.929,71 17.151.000,00 18.100.000,00 24,2

ELEKTRIČNA ENERGIJA 5.065.962,34 5.169.000,00 5.050.000,00 6,8

TROŠKOVI OSOBLJA 21.429.816,15 21.670.000,00 22.130.000,00 29,6

SIROVINA I MATERIJAL 6.460.831,73 6.646.000,00 6.346.000,00 8,5

TROŠKOVI BUTONIGE 4.499.696,92 4.470.000,00 4.450.000,00 6,0

TROŠKOVI GRADOLA 2.697.202,84 2.590.000,00 2.400.000,00 3,2

INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE 5.564.152,86 7.860.999,00 7.374.400,00 9,9

VRIJEDNOSNO USKL.I OTPISI POTRAŽ.OD KUPACA 3.580.646,48 400.000,00 230.000,00 0,3

OSTALI RASHODI 10.815.663,07 10.507.272,46 8.632.719,50 11,6

FINANCIJSKI REZULTAT 624.912,70 170.050,54 194.453,50



Uprava:      Temeljni kapital:    Trgovački sud u Rijeci 
Dean  Starčić dipl.ing, direktor    143.800.000,00 kn    Tt-95/366-3   
      uplaćen u cijelosti    MBS: 040004738 

 

    VODOVOD PULA d.o.o. 
   za javnu vodoopskrbu  Pula, Radićeva 9. 

 

┌                                                ┐  
              
           
       
 
 
 
   
└               ┘ 
 

Naš broj:                    Vaš broj:             Pula, 10.12.2020. 
 
PREDMET:         
 
 
 

 
 
Poštovani, 

 
 Sukladno članku 109. stavku 2. Zakona o vodnim uslugama (NN 66/2019)  podnosimo Zahtjev za 
suglasnost na Odluku o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe, u prijelaznom  razdoblju. 
 
 Donošenje Odluke o cijeni vodne usluge uređeno je člancima, 43.,44.,45 i 46 i čl.23,  Zakona o 
vodnim uslugama NN 66/2019., koji je stupio na snagu 18.07.2019.godine, te prijelaznim odredbama 
Zakona (članak 109.)   

 
Budući nije došlo do osnivanja jedinstvenog isporučitelja vodnih usluga na uslužnom području 

(Uredba o uslužnim područjima koja je trebala biti donesena 18.10.2019., nije donijeta) predmetna 
Odluka o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe donosi se sukladno članku 109. stavcima 2 do 5 ZVU 
(NN 66/2919) sve sukladno Obavjesti koju je Isporučiteljima vodnih usluga, dostavilo Vijeće za vodne 
usluge u srpnju 2020. godine 
 

Prema Obavjesti Vijeća za vodne usluge od 07.srpnja 2020.godne:   
I Odredba članka 109.stavka 2. do 5.Zakona o vodnim uslugama  uključuje obvezatnu primjenu: 
- članka 43.stavka 3. (sadržaj odluke o cijeni vodnih usluga) i stavka 4. (pravna narav odluke o cijeni 
vodnih usluga),  
- članka 44. (socijalna cijena vodne usluge), 
- članka 46. (objava i dostava odluke o cijeni vodnih usluga), 
- članak 46 (objava i dostava cijene vodnih usluga) 
II Odredba članak 109.stavka 2. do 5. Zakona,  isključuje primjenu: 
- članka 43.stavka 1.(koji navodi da se odluka donosi za razdoblje važenja poslovnog plana Isporučitelja), 
  i stavka 2. (usklađenje odluke s Uredbom o metodologji za određivanje cijena vodnih usluga-nije 
donijeta),  
- članka 45. (način donošenja odluke o cijeni vodne usluge- javno savjetovanje) 
- članka 23.stavka 1.točka 2. ( o obvezi donošenja odluke na skupštini javnog Isporučitelja) 
- članka 24. (o donošenju odluke dvostrukom većinom ili običnom i nadtrećinskom večinom)  
  

GRAD PULA n/p gradonačelnika  
GRAD VODNJAN  n/p gradonačelnika 
OPĆINA MEDULIN n/p načelnika 
OPĆINA LIŽNJAN n/p načelnika 
OPĆINA BARBAN n/p načelnika 
OPĆINA MARČANA n/p načelnika 
OPĆINA SVETVINČENAT n/p načelnika 
OPĆINA FAŽANA n/p načelnika 

( 052/529-900 
( fax: 052/211-554 
* poštanski pretinac:188 
e-mail: protokol@vodovod-pula.hr 
 web stranica: www.vodovod-pula.hr 
MB: 3203433 OIB:19798348108  
IBAN: HR 3924020061100387696 

 
Zahtjev za suglasnost na Odluku 
 o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe   

- traži se   - 
 
 

        9738 /2020. 

 



Uprava:      Temeljni kapital:    Trgovački sud u Rijeci 
Dean  Starčić dipl.ing, direktor    143.800.000,00 kn    Tt-95/366-3   
      uplaćen u cijelosti    MBS: 040004738 

 

 
 
 
 
 

Sukladno članku 109.stavku 2 i 3., ZVU (NN 66/2919) Vodovod Pula d.o.o., kao javni isporučitelj 
vodne usluge javne vodoopskrbe, dužan je zatražiti  suglasnost na Odluku o cijeni vodne usluge od 
gradonačelnika Grada Pule i Vodnjana te općinskih načelnika jedinica lokalne samuprave na 
vodoopskrbnom području Vodovod-.a Pula d.o.o.  

Suglasnost ne smije biti uvjetovana. 
 Jedinica lokalne samouprave dužne su u roku od 30 dana, od dana podnošenja Odluke na 
suglasnost, izdati suglasnost, obrazloženo odbiti izdavanje ili zatražiti izmjene i dopune. U protivnom 
istekom roka smatra se da je suglasnost dana. 
 Sukladno stavku 5. istog članka smatra se da je suglasnost izdana ako je izda jedinica lokalne 
samouprave koja je većinski član/osnivač Društva, odnosno Grad Pula. 
 Iako se u odnosu na važeću  Odluku o cijeni vodne usluge broj: 1718/11 od 29.03.2011 i broj: 
8749/17 od 29.12.2017.( izmjene i dopune) mijenja/dopunjuje samo dio odredba, sukladno Obavjesti 
Vijeća za vodne usluge, javni isporučitelj dužan je donijeti jedinstvenu novu cijenu vodne usluge. 
  
 Predmetnom Odlukom pored tarife za korisnike u stambenim prostorima i korisnike u poslovnim 
prostorima, čije su tarife ostale nepromjenjene, uvodi se nova tarifa i  to: 
  
 Tarifa za korisnike priključka za poljoprivredu/navodnjavanje - u koju kategoriju se ubrajaju: 
Obiteljska stambena gospodarstva (OPG), Samoopskrbno poljoprivredno gospodarstvo (SOPG), Obrt 
registriran za obavljanje poljoprivredne djelatnosti, trgovačko društvo ili zadruga registrirani za 
obavljanje poljoprivredne djelatnosti kojima je odobren priključak za poljoprivredu/navodnjavanje 
sukladno važećim Općim i tehničkim uvjetima isporuke vodne usluge javne vodoopskrbe Vodovod.a 
Pula) koji cijenu vodne usluge plaćaju:  
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge   15,00 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge    3,41 kn/m3 
Prema važećoj Odluci o cijeni vodne usluge, navedeni korisnici plaćali su cijenu vodne usluge po tarifi za 
poslovne prostore, odnosno skupljoj tarifi.  
 
i 
  Tarifa za korisnike priključka za urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu jedinica 
lokalne samouprave  koji cijenu vodne usluge plaćaju: 
 
- fiksni dio osnovne cijene vodne usluge   15,00 kn/korisnik/mjesečno 
- varijabilni dio osnovne cijene vodne usluge    3,41 kn/m3 
Prema važećoj Odluci o cijeni vodne usluge, navedni korisnici plaćali su cijenu vodne usluge po tarifi za 
poslovne prostore, odnosno skupljoj tarifi. 
 

Na temelju prijedloga nove cijene za kategoriju priključaka za poljoprivredu/navodnjavanje, te 
priključaka za urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu jedinica lokalne samouprave, Društvo je 
u skladu sa zakonskom regulativom, izradilo izračun najniže osnovne cijene vodnih usluga (prilog 1 i 
prilog 2). Također, izvršena je procjena prihoda i rashoda u 2021.godini (prilog 3), kao i plan količina 
isporučene vode u 2021. godini:  
 
 
 
 
 
 
 



Uprava:      Temeljni kapital:    Trgovački sud u Rijeci 
Dean  Starčić dipl.ing, direktor    143.800.000,00 kn    Tt-95/366-3   
      uplaćen u cijelosti    MBS: 040004738 

 

 
 
Tablica 1: PLAN FIKSNIH I VARIJABILNIH TROŠKOVA   
 
Plan varijabilnog dijela cijene vodnih usluga u 2021.godini: 

  

Tarife vodnih usluga Plan isporuke 
vode m3 u 2021.g 

Prijedlog 
tarifa vodnih 
usluga kn/m3 

Plan prihoda 
od varijabilne 
cijene u 2021.g 

u kunama 

Stambeni prostori 4.696.680 4,95 23.248.566,00 
Poslovni prostori 1.800.000 11,41 20.538.000,00 
Socijalno ugroženi 15.870 2,80 44.436,00 
Poljoprivreda/navodnjavanje 150.000 3,41 511.500,00 
Ukupno 6.662.550 6,66 44.342.502,00 
 
Plan fiksnog dijela cijene vodnih usluga u 2021.godini: 

Tarife vodnih usluga 
 fiksni dio cijene 
po korisnicima 
plan u 2021.g 

Prijedlog 
tarifa vodnih 
usluga kn/mj. 

Plan prihoda 
od fiksne cijene 

u 2021.g 
u kunama 

 Stambeni prostori 559.522 15,00 8.392.830,00 
 Poslovni prostori 94.740 30,00 2.842.200,00 
 Socijalno ugroženi 3.369 9,00 30.321,00 
 Poljoprivreda/navodnjavanje 4.448 15,00 66.720,00 
 Ukupno 662.079 17,12 11.332.071,00 
 

      
Na vodoopskrbnom području Društva, za kategoriju priključaka za poljoprivredu/navodnjavanje, 

te priključaka za urbane vrtove i javne zelene površine u vlasništvu jedinica lokalne samouprave od 
01.01.2021. godine primjenjivala bi se tarifa vodnih usluga za navedenu kategoriju, kako slijedi:  
 
 
Tablica 2: Tarifa cijene vodnih  usluga za kategoriju za poljoprivredu / navodnjavanje, urbane vrtove i 
javne zelene površine u vlasništvu jedinica lokalne samouprave 
 

Red. 
Broj OPIS Iznos u kunama  

1 Osnovna cijena vodne usluge 3,41 
2 PDV 13% 0,44 
3 Naknada za razvoj vodoopskrbe 1,00 
4 Naknada za korištenje voda 2,85 
  Ukupno (varijabilni dio kn/m3) 7,70 
5 Fiksni dio cijene vodnih usluga 15,00 
6 PDV 13% 1,95 
  Ukupno (fiksni dio kn/mj) 16,95 

 
 
 
 
 
 
 
 



Uprava:      Temeljni kapital:    Trgovački sud u Rijeci 
Dean  Starčić dipl.ing, direktor    143.800.000,00 kn    Tt-95/366-3   
      uplaćen u cijelosti    MBS: 040004738 

 

 
 
 
 
 
Sukladno navedenom, u cilju poticanja poljoprivredne proizvodnje, kao i u cilju izjednačavanja 

cijene vodne usluge za potrebe poljoprivrede u Istri, Vodovod Pula, d.o.o., kao javni isporučitelj vodne 
usluge, dostavlja zahtjev za suglasnost na Odluke o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe, sve sukladno 
važećoj zakonskoj proceduri, kao i poštivajući važeću Uredbu o najnižoj osnovnoj cijeni vodnih usluga i 
vrsti troškova koje cijena vodnih usluga pokriva ( NN 112/10). 

 
S poštovanjem,                                                                                             
         UPRAVA - DIREKTOR 
         Dean Starčić,dipl.ing 

                                                                                                                     

 
      

 
 
Prilog: 

1. Odluka o cijeni vodne usluge javne vodoopskrbe s obrazloženjem  
2. Važeća Odluka o cijeni vodne usluge broj: 1718/11 od 29.03.2011. i br. 8749/17. od 29.12.2017. 
3. Obavjest Vijeća za vodne usluge od 07.srpnja 2020.godine Isporučiteljima vodnih usluga: 

„Donošenje Odluke o cijeni vodne usluge u prijelaznom razdoblju“,   
4. Prilog 1: Izračun najniže osnovne cijene vodnih usluga (obrazac A) 
5. Prilog 2: Izračun najniže osnovne cijene vodnih usluga (obrazac B) 
6. Prilog 3: Plan prihoda, rashoda i rezultata poslovanja u 2021.godini 
 

 
 
 


